
 
 
 
 
 
 

Originale 

COMUNE DI MORBELLO 
Provincia di Alessandria 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 26 
 
OGGETTO:  Erogazione  di un contributo all'associazione Pro loco Morbello finalizzato alla  
partecipazione al bando  regionale D.G.R. n. 32-7850 del 4/12/2023 avente ad oggetto: 
"Misura di aiuto alle associazioni per messa in sicurezza di strutture e attrezzature utilizzate 
per l'allestimento di fiere". 
 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno  dieci del mese di ottobre alle ore  tredici  nella sede Comunale in 

seguito a convocazione disposta dal Sindaco si e’ riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.; 

 

N. NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 VACCA Alessandro X   

2 GRANA Alessandra X   

3 LAIOLO Carlotta X   

Tot. Presenti e Assenti 3 0 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   Dott.ssa Cristina DE FELICE,  il Presidente Sig. VACCA 

Alessandro    in    qualità     di Sindaco      dichiara       aperta la  seduta per    aver   constatato    il numero 

legale   degli   intervenuti, passa alla  trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
DATO ATTO : 

1. che con delibera del consiglio comunale n. 18 del 28.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 
previsione per il triennio 2024-2026; 

2. che con delibera n. 26 del 27/12/2012 è stato approvato il regolamento Regolamento 
comunale per la concessione di contributi e benefici economici ad associazioni ed enti 
pubblici o privati; 

3. che a norma dell’art. 3 del citato regolamento “Possono accedere ai contributi i soggetti 
pubblici o privati non aventi scopo di lucro che hanno sede legale e/o operativa nel Comune 
di Morbello o comunque, i soggetti pubblici o privati a carattere nazionale, regionale e 
provinciale che svolgono stabilmente, tramite la loro sezione, attività in ambito comunale”. 

 
VISTA: 
la domanda presentata dall’Associazione Turistica Proloco intesa ad ottenere dal Comune un 
contributo in denaro; 
che questa richiesta è finalizzata a favorire la partecipazione  da parte dell’associazione stessa ad un  
Bando Regionale  rivolto a queste organizzazioni  destinato alla messa in sicurezza delle strutture e 
delle attrezzature utilizzate per l'allestimento di fiere; 
 
RITENUTO che la ormai ventennale attività dell’associazione Proloco sia finalizzata a supportare 
attivamente lo sviluppo e la promozione del territorio del comune di Morbello e che , attraverso 
l’organizzazione periodica di fiere, sagre ed eventi, svolga un’apprezzabile attività di promozione 
turistica; 
 
CONSIDERATO per questa ragione che la richiesta presentata dalla Proloco sia assolutamente 
meritevole del massimo supporto da parte dell’amministrazione comunale;  
 
VISTO che le esigue disponibilità di bilancio consentono di stanziare solo un contributo pari ad 
€500; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole di 
regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, coma 1 
del T.U. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi. 
 

DELIBERA 
 

 di concedere all’associazione Proloco Morbello il contributo di € 500 a titolo di contributo per 
per la messa in sicurezza delle strutture e delle attrezzature utilizzate per l'allestimento di fiere; 

 Di demandare al responsabile del servizio finanziario di dare esecuzione al presente 
provvedimento. 

DELIBERA 
 

Con separata unanime votazione di rendere il presente atto immediatamente esecutivo 
 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 VACCA Alessandro  Dott.ssa Cristina DE FELICE 

  
 



Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
 
Data  10/10/2024                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         Dott. ssa Cristina De Felice 
 
 
 
 
 

N. 74 Reg. Pubbl. 
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai 
Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 Il Segretario 
Data  15/10/2024 15/10/2024                  Dott.ssa Cristina DE FELICE 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è: 
 
divenuta esecutiva il  10/10/2024  essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000; 
 

   Il Segretario 
    Dott.ssa Cristina DE FELICE 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


